UBND QUẬN HÀ ĐÔNG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT
V/v triển khai Kế hoạch số 07/KH-

UBND ngày 06/01/2025 của Ủy ban

nhân dân quận Hà Đông về Công tác

phòng, chống dịch bệnh quận Hà Đông

năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hà Đông, ngày        tháng      năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS.

 Thực hiện hiện Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày 06/01/2025 của Ủy ban

nhân dân quận Hà Đông về triển khai công tác phòng, chống dịch bệnh quận Hà

Đông năm 2025. (sau đây gọi tắt là: “Kế hoạch số 07/KH-UBND”)

Phòng giáo dục và đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị trường học

thực hiện các nội dung sau:

1. Triển khai phổ biến Kế hoạch số 07/KH-UBND tới toàn thể lãnh đạo

quản lý, giáo viên, nhân viên trong trong trường. Phối hợp với UBND phường,

các phòng chuyên môn và các đơn vị của quận trong việc triển khai thực hiện Kế

hoạch. Thực hiện nghiêm chế độ thông tin báo cáo khi có vấn đề phát sinh và

theo yêu cầu của các cơ quan chuyên môn.

2. Triển khai các hoạt động phòng, chống dịch trong trường học; phối hợp

với UBND các phường và các đơn vị liên quan thực hiện công tác vệ sinh môi

trường, khử khuẩn phòng, chống dịch bệnh; thông thoáng lớp học, vệ sinh môi

trường diệt bọ gậy, phun hóa chất diệt muỗi phòng, chống sốt xuất huyết, các

bệnh dịch có nguy cơ lây lan nhanh trong trường học như: Cúm, Sởi, Thủy đậu,

Quai bị, Tay chân miệng và các dịch bệnh khác.

3. Phối hợp với ngành Y tế triển khai có hiệu quả các chiến dịch tiêm

chủng vắc xin tại trường học. Kiểm soát việc tiêm chủng đầy đủ các loại vắc xin

theo lứa tuổi khi trẻ nhập học. Sẵn sàng phối hợp triển khai các chiến dịch tiêm

chủng vắc xin khác cho đối tượng học sinh theo hướng dẫn của Sở Y tế.

4. Thực hiện tốt công tác y tế trường học (quản lý, chăm sóc sức khỏe học

sinh), công tác đảm bảo an toàn thực phẩm tại các bếp ăn tập thể trong trường học.

5. Tổ chức tuyên truyền cho học sinh những kiến thức cơ bản về dịch

bệnh và các biện pháp phòng, chống dịch bệnh trong nhà trường. Khuyến khích

2

học sinh tham gia vào các hoạt động phòng, chống dịch tại cộng đồng. Phổ biến

kiến thức phòng, chống dịch bệnh trên bảng tin của các trường học.

6. Cung cấp kịp thời thông tin về trường hợp dịch bệnh trong trường học

cho Phòng Y tế, Trung tâm Y tế, Trạm Y tế phường để phối hợp xử lý.

(Gửi kèm Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày 06/01/2025 của Ủy ban nhân

dân quận Hà Đông)

Yêu cầu Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Trưởng phòng (để báo cáo);

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Ngô Đức Kiên

		2025-01-07T15:16:42+0700

		2025-01-07T15:22:47+0700

		2025-01-07T15:22:47+0700

		2025-01-07T15:22:47+0700

		2025-01-07T15:22:47+0700